
 

Veřejná zakázka: 

 „Oprava vnějšího pláště kostela sv. Václava ve Veliši, st. p. č. 1, k. ú. : Veliš u Jičína“  

 

 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
 

veřejná zakázka 
 

„Oprava vnějšího pláště kostela sv. Václava ve Veliši, 
 st. p. č. 1, k. ú. : Veliš u Jičína“ 

 
Zadavatel:  Římskokatolická farnost – arciděkanství Jičín 
se sídlem:  Valdštejnovo náměstní 96, 506 01 Jičín, Staré Město 
IČ:      47474521 
zastoupen:    R.D.ICLic. Prokop Tobek, administrátor 
kontaktní osoba:   Ing. Miloslav Fišer, pastorační asistent farnosti 
tel.:     +420 733 755 942 
e-mail:     fiser.miloslav@centrum.cz 

 
Osoba zastupující zadavatele: Profesionálové, a.s. 
se sídlem:     Haškova 1714/3, Hradec Králové, PSČ 500 02, 
zapsaný:     v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2960 
IČ/DIČ    28806123/CZ28806123 
zastoupený:  Ing. Bc. Alenou Zahradníkovou, předsedkyní 

představenstva 
mobil:      + 420 724 689 097 
e-mail:     alena.zahradnikova@profesionalove.cz 
bankovní spojení:    Fio bank, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu:    5000001735/2010 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením zákona ustanovení § 84 odst. 3 písm. b) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen zákon),  

r o z h o d l,   

o zrušení tohoto zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Oprava vnějšího pláště kostela sv. Václava ve Veliši, st. p. č. 1, k. ú. : Veliš u Jičína“ 

O d ů v o d n ě n í 

Zadavatel se tímto rozhodl postupovat ve smyslu ustanovení § 84 odst. 3 písm. b) zákona a 
rozhodl o zrušení výše uvedeného zadávacího řízení z následujícího důvodu:  

Ve smyslu shora citovaného ustanovení zákona nastala v rámci tohoto zadávacího řízení 
situace předpokládaná tímto citovaným ustanovením, tj. všechny nabídky v rámci tohoto 
zadávacího řízení byly vyřazeny (a příslušní uchazeči vyloučeni) vyjma jediné zbylé nabídky. 
V takovém případě zákon umožňuje zadavateli zrušit zadávací řízení, a to až do doby 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. 

V rámci tohoto zadávacího řízení byly podány nabídky dvou uchazečů, přičemž jedna 
z těchto nabídek byla následně ze zadávacího řízení vyřazena a tento uchazeč vyloučen pro 
nesplnění zadávacích a zákonných podmínek. Z tohoto důvodu by byla v rámci tohoto 

mailto:alena.zahradnikova@profesionalove.cz


 

Veřejná zakázka: 

 „Oprava vnějšího pláště kostela sv. Václava ve Veliši, st. p. č. 1, k. ú. : Veliš u Jičína“  

 

 

zadávacího řízení hodnocena pouze jedna jediná nabídka zbylého uchazeče. Jelikož ještě 
nebylo rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky zadavatel tak zcela v souladu se 
zákonem využívá svého práva a toto zadávací řízení ruší s odkazem na ustanovení § 84 
odst. 3 písm. b) zákona. K tomuto zadavatel dodává, že jeho postup je učiněn také 
v souladu s platnou judikaturou českých i evropských soudů, z jejichž rozhodovací praxe je 
zřejmé, že základním účelem zadávání veřejných zakázek je zajištění účinné konkurence 
mezi dodavateli a zajištění šetrného nakládání s veřejnými prostředky. K naplnění tohoto 
opakovaně judikovaného účelu zákona by v rámci této veřejné zakázky prokazatelně 
nedošlo. 

V tomto ohledu má zadavatel za to, že výše uvedené důvody vysvětlují a popisují veškeré 
okolnosti spojené se zadávacím řízením celé této veřejné zakázky a postup zadavatele, který 
je zcela v souladu s platným a účinným zněním zákona. 

Toto rozhodnutí nabývá platnosti dnem jeho podpisu. 

Zadavatel se tímto hluboce omlouvá uchazečům a dalším dotčeným subjektům za případné 
komplikace, které jim v souvislosti s tímto rozhodnutím mohly vzniknout.  

Zároveň si zadavatel dovoluje informovat uchazeče o skutečnosti, že zadání této veřejné 
zakázky bude s největší pravděpodobností opakováno v novém zadávacím řízení, které bude 
zahájeno a uveřejněno obdobným způsobem jako toto zrušené zadávací řízení.  

 
 

V Hradci Králové, dne 13. 06. 2016 
 
  
 
 R.D.ICLic. Prokop Tobek,  
 administrátor 
 


		2016-06-13T06:18:23+0200
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




